
 

   

 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

 
                                                                                                                           

DETERMINA Reg. Servizio Tecnico N.  142 Data 28 settembre 2023 
 

OGGETTO: 
 Impegno di spesa, contestuale affidamento incarico, per il servizio di controllo periodico dei dispositivi 

di sicurezza antincendio alla Ditta AEFFE Antincendio Figliuzzi. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE – SERVIZIO TECNICO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. 36 del 31/03/2023; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Vista la normativa che disciplina in materia;  
Visto il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento 
sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Premesso che per la normativa antincendio DPR 547 del 27/04/1955, D.M. n° 64 del 10/03/1998, 
UNI 9994-1:2013 è previsto tra l’altro, il controllo periodico dei dispositivi di sicurezza antincendio; 
Considerato che la il Comune di Martirano ha contatto la Ditta AEFFE Antincendio Figliuzzi con P. 
Iva 03547480784 e con sede in c.da Saima, 8 – 87040 Paterno Calabro (Cs), e che la citata ditta ha 
trasmesso un preventivo protocollato presso questi uffici al n°3145/2023 del 01/09/2023 per i 
controlli periodici di cui sopra per un totale di € 707,11 comprensivo di iva al 22%;  
Ritenuto necessario impegnare e successivamente, a servizio svolto liquidare le somme, per quanto 
sopra premesso e considerato, e che le stesse trovano copertura nel Bilancio 2023 – 2025 annualità 
2023, nel Cap. 208;  
Visto il CIG prodotto: ZAC3CA1C1C; 
Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.lgs. 18.8.2000, n° 267; 
Visto il D.L.gs 36 del 31/03/2023 s.m.i.; 
Ritenuto infine che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità amministrativa e contabile di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 
Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 
    
1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di impegnare la somma di €. 707,11, comprensiva di Iva al 22%, per il servizio di controllo 

periodico dei dispositivi di sicurezza antincendio e che la stessa cifra trova copertura nel Cap. 
208 del Bilancio 2023 – 2025 annualità 2023; 



 

 

3. Di affidare alla Ditta AEFFE Antincendio Figliuzzi con P. Iva 03547480784 e con sede in c.da 
Saima, 8 – 87040 Paterno Calabro (Cs), il servizio di controllo periodico dei dispositivi di 
sicurezza antincendio; 

4. Contestualmente si autorizza l’Ufficio finanziario, al pagamento delle somme, e nello specifico 
di €. 707,11, comprensiva di Iva al 22%, per il servizio di cui sopra ad avvenuto espletamento 
dell’incarico e quindi a giusta presentazione della fattura da parte della Ditta AEFFE 
Antincendio Figliuzzi; 

5. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del T.U. 267/2000; 
6. Di trasmettere la presente all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 
Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                                  F.to Ass. Antonello Aiello 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                    F.to Ass. Antonello Aiello 
 

 
  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   
  
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 €. 707,11 

 

208 

 

2023   

Data 28.09.2023                                                                          
  Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                      F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 
 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  
Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data 28.09.2023                                                                                     
                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                  F.to  Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per quindici 
giorni consecutivi dal 26.07.2023  
 
Data 28.09.2023                                                                                            

 Il Responsabile del servizio 
F.to Ass. Antonello Aiello    

                                                                                            
  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


